
Vitamin C plus Zink 
60 Depot-Kapseln | statt 7,50 €*

Angebot:

5,95€

21%
SPAREN

Zinkorotat-POS 40mg 
100 Tabletten | statt 21,10 €*

Angebot:

15,95€

24%
SPAREN

Sterillium gel  
Hände-Desinfek- 
tionsmittel
100ml | statt 4,95€*
1l= 34,50€

Angebot:

3,45€

30%
SPAREN

Bleiben Sie stark – mit vorbeugenden Bleiben Sie stark – mit vorbeugenden 
Helfern für die kalte Jahreszeit!Helfern für die kalte Jahreszeit!

„Dafür habe ich  
noch nie etwas  
bezahlen müssen!“
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Gingium 240 mg
120 Filmtabletten | statt 147,06€*

60€SPAREN

Angebot:

86,95€

41%
SPAREN

Diclo- 
ratiopharm Schmerzgel
100g | statt 14,89€*
1kg= 99,50€

Angebot:

9,95€

33%
SPAREN

HYLO GEL  
Augentropfen 
10ml | statt 17,95€*
1l= 1.395,00€

Angebot:

13,95€

22%
SPAREN

GAVISCON DUAL 
12x10 ml | statt 12,97€*
1l= 78,75€

Angebot:

9,45€

27%
SPAREN

Von Zeit zu Zeit werden wir in den 
Apotheken mit diesem Satz 
konfrontiert – einer Mischung aus 
Vorwurf und Forderung nach Erklärung, 
wenn es um die sogenannten Rezeptgebühren 
geht. Aus unserer Sicht ist diese Frage verständlich, 
auch wenn wir uns manchmal einen etwas weniger 
vorwurfsvollen Ton wünschen würden.
Bei den Rezeptzuzahlungen betritt man ein Feld, 
das sich Laien nicht sofort erschließt. Die Zuzahlung 
zu rezeptpflichtigen Medikamenten richtet sich 
nach dem Preis des jeweiligen Medikaments. 
Ist der Abgabepreis

unter 5,00€:  
zahlen Sie den tatsächlichen Abgabepreis
5,00€–50,00€:  
ist eine Zuzahlung von 5,00€ fällig
50,01€–99,99€:  
sind 10% des Abgabepreises zu zahlen
ab 100,00€:  
zahlen Sie den Höchstbetrag von 10,00€

Ergänzend gibt es Medikamente, die von der 
gesetzlichen Zuzahlungspflicht befreit sind. In 
diesen Fällen ist die Nachvollziehbarkeit erschwert 
und kann zu Verwunderung bei den Versicherten 
führen. Dabei gibt es zwei Varianten:
•	 Der Dachverband der Krankenkassen kann 

besonders preisgünstige Medikamente von der 
Zuzahlung durch Versicherte aller Krankenkassen 
befreien lassen.

•	 Jede einzelne gesetzliche Krankenkasse kann 
ihre Versicherten von der Zuzahlung zu 
bestimmten Medikamenten befreien lassen, für 
die sie mit den Arzneimittelherstellern vertraglich 
Rabatte vereinbart haben.

Wichtig: Diese Zuzahlung kann sich alle 14 Tage 
ändern, da die Hersteller ihre Preise in diesem 
Rhythmus ändern können. Und so kann es sein, 
dass Ihr Medikament im letzten Monat noch von der 
Zuzahlung befreit war und in diesem Monat infolge 
einer Preiserhöhung zuzahlungspflichtig wurde, 
oder umgekehrt, bei einer Preissenkung entfällt die 
Zuzahlung – es gibt beides!
Generell helfen wir Ihnen gerne bei der Auswahl 
von gebührenfreien Medikamenten – und das ohne 
zusätzliche Kosten für Sie!

Herzliche Grüße� Ihre Bianca Thurm

Jederzeit für Sie erreichbar!Jederzeit für Sie erreichbar!
Allee 10 • 32805 Horn-Bad Meinberg 
Tel.: (05234) 97 62 
www.bad-apotheke-meinberg.de
Mo.–Fr.:	 08:00–13:00 & 14:30–18:30Uhr 
Mittwoch:	 08:00–13:00 & 14:30–18:00Uhr 
Samstag:	 08:30–13:00 Uhr

Gesundheitsinformationen aus Ihrer Bad-Apotheke, Bad Meinberg
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DR.THEISS  
MELATONIN  
EINSCHLAF- 
SPRAY PLUS
20ml | statt 11,49€*
1l=447,50€  

Angebot:

8,95€

22%
SPAREN

DR.THEISS  
MELATONIN  
EINSCHLAF- 

SPRAY
30ml | statt 11,49€*

1l=298,33€  

Angebot:

8,95€

22%
SPAREN

Wenn es Sie erwischt hat – wir haben  Wenn es Sie erwischt hat – wir haben  
bewährte Helfer für die Erkältungszeit:bewährte Helfer für die Erkältungszeit:

BLEPHACLEAN  
sterile Kompressen
20 Stück | statt 11,95€*

Angebot:

9,45€

21%
SPAREN

CRANBEROLA  
MANNOSE
14 Portionsbeutel 
statt 23,50€*

Angebot:

17,95€

24%
SPAREN

WEPA NASENDUSCHE 
1 Stück | statt 15,45€*

Angebot:

11,95€

23%
SPAREN

ACC akut 600mg
20 Brausetabletten 
statt 19,99€*

Angebot:

11,45€

43%
SPAREN

8€SPAREN

Angebot:

13,45€

24%
SPAREN

Stilaxx Hustenstiller  
Bei Reizhusten
200ml | statt 17,59€*
1l= 67,25€

Angebot:

7,45€

27%
SPAREN

Lemocin  
gegen Halsschmerzen
20 Lutschtabletten
statt 10,26€*

Angebot:

7,45€

32%
SPAREN

Synofen  
500mg/200mg
20 Filmtabletten 
statt 10,98€*

H&S Wohlfühltee   
Holunder, Zitrone  
oder Sanddorn 
je 20x2,5g | statt je 4,15€*
1kg= 59,00€

Ziehzeit  Ziehzeit  
8 Minuten8 MinutenAngebot je:

2,95€

je29%
SPAREN

Wir wünschen  Wir wünschen  
Ihnen eine schöne Ihnen eine schöne 

Herbstzeit!Herbstzeit!

MAGNESIUM Diasporal  
pro D3+K2 Depot
30 Direktsticks | statt 19,45€*

Angebot:

14,95€

23%
SPAREN

Naratriptan HEXAL  
bei Migräne 2,5mg 
2 Filmtabletten | statt 9,50€*

Angebot:

5,95€

37%
SPAREN

Angebot:

4,45€

25%
SPAREN

Otriven 0,1%  
Dosierspray

10ml | statt 5,96€*
1l= 445,00€

+ Otriven Nasensalbe  
gratis*1

GRATIS  GRATIS  
NasensalbeNasensalbe++

Angebot:

7,45€

25%
SPAREN SINOLPAN FORTE 200mg

21 Weichkapseln | statt 9,97€*
+ Taschenwärmer gratis*1

GRATIS  GRATIS  
TaschenwärmerTaschenwärmer++

Carmenthin 
14 Kapseln | statt 14,95€*

Angebot:

11,45€

23%
SPAREN

E-Rezept:E-Rezept:  Jetzt Jetzt per Appper App  
bei uns einlösen!bei uns einlösen!

QR-Code  QR-Code  
mit dem Handy  mit dem Handy  

scannen!scannen!

Der digitale Weg in Ihre lokale Apotheke 

Mit der iA.de-App 
und Ihrer Gesund-
heitskarte geht 
das ganz einfach.


